МБОУ «Кизьвенская ООШ»
Приказ
от 19.10.2012г.                                                                                                                   №141-од
О СОЗДАНИИ ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ЗАКАЗОВ ПУТЕМ

ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТЫХ КОНКУРСОВ, ОТКРЫТЫХ АУКЦИОНОВ

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, ЗАПРОСОВ КОТИРОВОК ЦЕН НА ПОСТАВКИ

ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

НУЖД МУНИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КИЗЬВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
В соответствии с Федеральным законом "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" постановляю:

1. Создать единую комиссию по размещению заказов путем проведения открытых конкурсов, аукционов в электронной форме, запросов котировок цен на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд (далее - Единая комиссия) МБОУ «Кизьвенская ООШ»
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о Единой комиссии;

2.2. состав Единой комиссии.

3. Информацию о муниципальном заказе размещать на общероссийском официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
4. Контроль за исполнением приказа осуществляю за собой.

И.о.директора МБОУ «Кизьвенская ООШ»

В.С.Тимофеев
УТВЕРЖДЕНО

Приказом МБОУ «Кизьвенская ООШ»
от 19.10.2012 №141-од
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ЗАКАЗОВ ПУТЕМ ПРОВЕДЕНИЯ

ОТКРЫТЫХ КОНКУРСОВ, ОТКРЫТЫХ АУКЦИОНОВ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,

ЗАПРОСОВ КОТИРОВОК ЦЕН НА ПОСТАВКИ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ

РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КИЗЬВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
1. Настоящее Положение определяет деятельность единой комиссии по размещению заказов путем проведения открытых конкурсов, открытых аукционов в электронной форме, запросов котировок цен на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд МБОУ «Кизьвенская ООШ» (далее - Единая комиссия), созданной в целях организации и проведения открытых конкурсов, аукционов в электронной форме, запросов котировок цен на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  нужд МБОУ «Кизьвенская ООШ».
2. В своей деятельности Единая комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом, Федеральным законом "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон), другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основным принципом деятельности Единой комиссии является установление единого порядка размещения заказов в целях обеспечения единства экономического пространства на территории Российской Федерации при размещении заказов, эффективного использования средств бюджетов и внебюджетных источников финансирования, расширения возможностей для участия физических и юридических лиц в размещении заказов и стимулирования такого участия, развития добросовестной конкуренции, совершенствования деятельности муниципального учреждения в сфере размещения заказов, обеспечения гласности и прозрачности размещения заказов, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере размещения заказов.

4. На Единую комиссию возлагаются следующие функции:

4.1. При проведении открытых конкурсов:

4.1.1. вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к находящимся в информационной системе общего пользования, поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами РФ заявкам на участие в конкурсе;

4.1.2. отбор участников конкурса (ст. 27 Закона);

4.1.3. рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе (ст. 27, 28 Закона);

4.1.4. определение победителя конкурса (ст. 28 Закона);

4.1.5. ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

4.2. При проведении открытых аукционов в электронной форме:

4.2.1. проверка первых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;

4.2.2. принятие решений о допуске к участию в открытом аукционе в электронной форме участника размещения заказа и о признании участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме, участником открытого аукциона в электронной форме или об отказе в допуске такого участника размещения заказа к участию в открытом аукционе в электронной форме;

4.2.3. оформление протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, который ведется аукционной комиссией и подписывается всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии;

4.2.4. рассмотрение вторых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;

4.2.5. принятие решений о соответствии или о несоответствии заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме требованиям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме;

4.2.6. оформление протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии.

4.3. При проведении запросов котировок:

4.3.1. предварительный отбор участников размещения заказа (ст. 45, 51 Закона);

4.3.2. ведение протокола рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе в случаях, предусмотренных комментируемым Законом;

4.3.3. рассмотрение, оценка и сопоставление котировочных заявок и определение победителя в проведении запроса котировок (ст. 47 Закона);

4.3.4. ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок, протокола об отказе от заключения контракта (ст. 47 Закона).

5. Состав Единой комиссии и его изменения утверждаются приказом МБОУ «Кизьвенская ООШ».
В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь комиссии (с правом голоса), члены комиссии.

Единая комиссия формируется преимущественно из числа сотрудников ДЮСШ. В состав комиссии должны быть включены лица, прошедшие профессиональную переподготовку и(или) повышение квалификации в области организации торгов на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

6. Членами комиссии не могут быть:

6.1. физические лица, лично заинтересованные в результатах размещения заказа;

6.2. физические лица, на которых способны оказывать влияние участники размещения заказа;

6.3. физические лица, непосредственно осуществляющие контроль в сфере размещения заказов, должностные лица, уполномоченные на осуществление контроля в сфере размещения заказов федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта РФ, органа местного самоуправления.

В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах размещения заказа и на которых не способны оказывать влияние участники размещения заказа, а также которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере размещения заказов должностными лицами органов, уполномоченных на осуществление контроля в сфере размещения заказов.

7. Число членов Единой комиссии должно быть не менее пяти человек. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные статьями 6-8, а также статьями 41.9 и 41.11 Закона, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.

Заседание Единой комиссии проводится в порядке, определенном заказчиком до размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса, аукциона в электронной форме, о проведении запроса котировок, о предварительном отборе.

При необходимости Единой комиссией для рассмотрения заявок могут привлекаться другие специалисты (эксперты).

Решение Единой комиссии считается принятым, если за него проголосовали более половины присутствующих на заседании членов Единой комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

8. Председатель Единой комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Единой комиссии:

8.1. организует работу Единой комиссии;

8.2. ведет заседание Единой комиссии и объявляет решения, принятые Единой комиссией;

8.3. подписывает протоколы Единой комиссии;

8.4. выполняет иные функции, связанные с деятельностью Единой комиссии.

9. Секретарь Единой комиссии (с правом голоса) обеспечивает:

9.1. обмен сведениями между Единой комиссией и заказчиком, в том числе получение от заказчика заявок на участие в конкурсе, аукционе, аукционе в электронной форме, запросе котировок и иных материалов, необходимых для проведения заседаний Единой комиссии;

9.2. организацию делопроизводства Единой комиссии;

9.3. подготовку заседаний Единой комиссии;

9.4. ведение протоколов и аудиозаписи заседания Единой комиссии;

9.5. передачу материалов заседаний Единой комиссии заказчику;

9.6. оповещение членов Единой комиссии о времени и месте заседания;

9.7. иные организационно-технические функции по обеспечению деятельности Единой комиссии.

10. Протоколы заседаний Единой комиссии подписываются всеми членами Единой комиссии, принимавшими участие в заседании Единой комиссии.

11. Протоколы, составленные в ходе проведения конкурса, аукциона в электронной форме, запроса котировок, заявки на участие в конкурсе и аукционе, конкурсная и аукционная документация, а также изменения, внесенные в указанную документацию, и разъяснения конкурсной, аукционной документации, аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе по окончании вышеуказанных процедур передаются секретарем Единой комиссии заказчику и хранятся в МБОУ «Кизьвенская ООШ» не менее чем три года.

УТВЕРЖДЕН

Приказом МБОУ «Кизьвенская ООШ»
от 19.10.2012 №141-од
СОСТАВ   ЕДИНОЙ КОМИССИИ

Тимофеев В.С. – И.о.директора МБОУ «Кизьвенская ООШ», председатель единой комиссии.
Иньшин В.Н. – учитель МБОУ «Кизьвенская ООШ», заместитель председателя единой комиссии.
Власова Т.Д.  – учитель МБОУ «Кизьвенская ООШ», секретарь единой комиссии с правом решающего голоса.
Члены комиссии:

Колчанова Л.М.  – учитель МБОУ «Кониплотническая СОШ»
Ый бухгалтер МБОУ «Кизьвенская ООШ»